
 

 

Id: 72BE92E0-42E0-4E17-B357-BDA1DFC99704

Uchwała Nr 4200/V/109/2020

V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 14 września 2020 r.

w sprawie opinii o przedłożonej przez Prezydenta Miasta Będzina informacji o przebiegu 

wykonania budżetu za I półrocze 2020 roku

Na podstawie art. 13 pkt 4, art. 19 ust. 1 i 2,  art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137z późn. zm.) 

V Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach uchwala co następuje:         

§ 1.

            

           Wydaje się pozytywną z uwagami opinię o przedłożonej przez Prezydenta Miasta Będzina 

informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2020 roku.  

§ 2.

                                           Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie :

Zgodnie z art. 266 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

 (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm) Prezydent Miasta Będzina przedłożył Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Katowicach materiały dotyczące wykonania budżetu za I półrocze 2020 roku, 

kształtowania się wieloletniej prognozy finansowej, w tym realizacji przedsięwzięć wieloletnich oraz 

przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury, dla których gmina jest 

organem założycielskim.

W wyniku przeprowadzonego badania przedłożonych dokumentów V Skład Orzekający 

stwierdził, co następuje:

1. Wykonanie budżetu Miasta Będzina za I półrocze 2020 roku przedstawia się następująco:

Elektronicznie podpisany przez:

Anna Elżbieta Baran

dnia 14 września 2020 r.



 

 

Id: 72BE92E0-42E0-4E17-B357-BDA1DFC99704

- dochody ogółem  143.041.181,89 zł, tj. 47,3% planu, w tym dochody bieżące 136.943.377,26 

zł,  tj.48,3% planu

- wydatki ogółem 145.496.647,65 zł, tj. 46,8% planu; w tym wydatki bieżące 138.535.028,41zł, 
tj.49,3% planu

Na koniec I półrocza Miasto wykazało deficyt budżetowy w wysokości 2.455.465,76 zł przy 

planowanym na koniec roku deficycie w wysokości 8.679.761,70 zł.

Wykonany deficyt operacyjny (rozumiany jako różnica między dochodami bieżącymi 
 a wydatkami bieżącymi) wyniósł na koniec I półrocza br. 1.591.651,15 zł, przy planowanej na 

koniec roku nadwyżce operacyjnej w wysokości 2.604.594,30 zł. Skład Orzekający zwraca uwagę, że 

wykonanie na koniec roku dochodów bieżących w kwocie niższej od wydatków bieżących będzie 

miało negatywny wpływ na kształtowanie się relacji z art. 243 ustawy 

 o finansach publicznych w latach kolejnych.

2. Zgodnie z przedłożoną informacją, na dzień 30 czerwca br. zadłużenie Miasta stanowiły 

zobowiązania w wysokości 72.139. 394,00 zł z tytułu:
- wyemitowanych obligacji komunalnych 38.800.000,00 zł
- zaciągniętych kredytów na realizację inwestycji 109.394,00 zł
- długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków majątkowych w ramach realizacji 

przedsięwzięcia pn. Wsparcie dla spółki Będzin Arena Sp. z o.o. (rekompensata inwestycyjna w 

związku z powierzeniem spółce zadań własnych z zakresu obiektów sportowych 

 i administrowania obiektami, w tym poprzez wybór operatorów nadzór nad świadczonymi przez 

nich usługami, jak również w zakresie kultury fizycznej oraz tworzenia organizacyjnych warunków 

sprzyjających rozwojowi sportu) 33.230.000,00 zł .
Jednocześnie Skład Orzekający zwrócił uwagę, że zadłużenie Miasta z tytułu zaciągniętych kredytów 

ustalone wg sprawozdania Rb-Z wynosiło 74.294.305,94 zł. Różnica w kwocie 2.154.911,94 zł 
stanowi kredyt krótkoterminowy, który w przedłożonej informacji z wykonania budżetu za I półrocze 

br.  błędnie nie został ujęty jako zobowiązanie Miasta.

3. Skład Orzekający wskazuje, że w przedłożonej informacji brak jest zestawienia w formie 

tabelarycznej przychodów i rozchodów z wyszczególnieniem źródeł przychodów i rodzaju 

rozchodów, co jest wymagane postanowieniem §2 pkt 2 ppkt 3 Uchwały Nr XII/118/2011 Rady 

Miejskiej  Będzina z dnia 29 czerwca 2011 r. w sprawie określenia zakresu i formy informacji o 

przebiegu wykonania budżetu Miasta Będzina i informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji 

kultury za pierwsze półrocze roku budżetowego

4. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych przedstawia 

podstawowe wielkości na koniec czerwca br. oraz przebieg realizowanych przedsięwzięć 

wieloletnich.



 

 

Id: 72BE92E0-42E0-4E17-B357-BDA1DFC99704

5. W przedłożonych materiałach Prezydent Miasta Będzina nie wskazuje na zagrożenia 

 w realizacji budżetu w II półroczu br.

6. Skład Orzekający zapoznał się dodatkowo z przedłożoną informacją o przebiegu wykonania 

planów finansowych samorządowych instytucji kultury, dla których Miasto jest organem 

założycielskim, tj. Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Będzinie, Ośrodka Kultury w 

Będzinie oraz Muzeum Zagłębia w Będzinie i nie wnosi uwag w tym zakresie.

           Biorąc pod uwagę dokonane ustalenia - przedłożone materiały zaopiniowano jak w sentencji.

                        

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do pełnego składu Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach w  terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Przewodnicząca V Składu Orzekającego

Anna Baran


